

48-53

Protokół przesłuchania świadka

Warszawa dnia 20 X. 1947r. Członk Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Warszawie p.o. Sędzia Halina Weresko, działając na mocy Dekretu z dnia 10.XI.1945r. o Głównych i Okręgowych Komisjach Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce/Dz.U.R.P. nr.51 poz.295/, przesłuchała niżej wymienionego w charakterze świadka bez przysięgi. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie i o treści art.107 i 115k.p.k.p.k., świadek zeznał co następuje:

Imię i nazwisko	Feliks Przesmycki
Imiona rodziców	Władysław i Aniela z d. Knoll
Data urodzenia	9.I.1899 w Miropolu pow. Lubar
Wyznanie	rzymsko-katolickie
Miejsce zamieszkania	Warszawa ul.Chocińska nr.24
Państwo i przynależność państwa	polska
Wykształcenie	wyższe
Zawód	Profesor Uniwersytetu na wydz. lekarskim.

W czasie okupacji niemieckiej byłem pracownikiem naukowym w Państwowym Zakładzie Higieny w Warszawie. Po zajęciu Warszawy przez Niemców w październiku 1940r. przybył do Warszawy profesor Kudicke w wojskowym mundurze Wehrmachtu, i został mianowany Komisarycznym dyrektorem Państwowego Zakładu Higieny i w tym charakterze pozostał do dnia 31.VII.1944r., opuszczając zakład w przeddzień wybuchu powstania Warszawskiego.

Profesor Kudicke urzędował przez cały czas pobytu w Warszawie w ubraniu cywilnym i nie widziałem by nosił znaczek partyjny. Natomiast większość podwładnych mu urzędników Niemców należało do S.A. Profesor Kudicke zachowywał się w stosunku do pracowników-Polaków Państwowego Zakładu Higieny najprzychylniej ze wszystkich Niemców. Jesienią 1942r. dyrektor personalny /Ingothh/ Ingothh odebrał część pracowników-Polaków do dyspozycji Urzędu Pracy i jedynie dzięki interwencji prof. Kudicke lista pracowników została wycofana z Urzędu Pracy, pracownicy uniknęli wyjazdu na roboty. W końcu 1942r., gdy został aresztowany pracownik zakładu lekarz epidemiologiczny Zański, z powodów mi nieznanych, prof. Kudicke interweniował w gestapo i uzyskał zwolnienie ar. Zańskiego. Dr. Zański pracuje obecnie w Państwowych Zakładach Higieny w Łodzi.

artykułów ar. Kudicke o treści antyżydowskiej nie czytałem, słyszałem iż dr. Kudicke proszony przez ar. Hirszfelda o interwencję w sprawie getta- odmówił pomocy. Szczegóły w tej sprawie może zapodać profesor Hirszfeld.

Na tym protokół zakończono i odczytano.

/ Prof. Feliks Przesmycki /

Feliks Przesmycki

Członek Okręgowej Komisji

Sędzia

/ Halina Weresko /

p.o. Sędzi
HALINA WERESKO